
Kupní smlouva
č.j. KRPT.-54725/ČJ-2019-.0700VZ
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Článek l.
Smluvní strany

Česká republika -· Kľaj$ké ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Sidio: 30. dubna 1682/24, '702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Kontaktní adresa: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 75151502.
DIČ: CZ75151502
Bankovní spojerú: ČNB, č.ú.
Zastoupená: RNDr. Ing. René Tichým --- vedoucím odboru správy majetku
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,kupující")

a

Obchodní firma /název/jméno a pňjmeni : DOBŘANSKÝ s.r.o.
Sídlo: 28.října 180, Ostrava 9 709 00
Kontaktní adresa: 28.října 180, Ostrava 9 709 00
IČO: 26848317
DIČ: CZ26848317
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojeni: KB Ostrava
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:
Zapsán v OR, vedeném u Krajského rejstříkového soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28290
(dále jen ,,prodávající")

uzavírají dle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ") tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva").

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícimu vodoinstalaterský a
sanitární materiál určený k údržbě areálů Krajského ředitelství policie Moravskoslezského
kraje (dále jen ,,zboží") včetně dopravy do místa plnění dle potřeb kupujIcího. Specifikace
nejčastěji odebíraného zboží je uvedena v Příloze Č.1. Přesný druh a množství zboží
bude specifikován v konkrétních dílčích objednávkách, které budou realizovány
telefonicky a následně e-mailem a které je oprávněn předkládat pověřený pracovník
kupujícIho Oddělení provozu a údržby KŘP Msk Ostrava.
(dále jen ,,pověřený pracovník").

2. Případné dodáni dalšiho nespecifikovaného zboží v příloze Č.1, může být realizovaného
dle možnosti prodávajícIho, a to po předchozí dohodě mezi pověřeným pracovníkem
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kupujíciho a prodávajícího. Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové,
v originálnIm balení a kupující bude jeho prvním uživatelem.

3. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu
ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník").

4. Současně se zbožím předá prodávaýcI kupujícimu dodací list, popř. daňový doklad.

Článek lil.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této
smlouvy nesmí za sjednané období, tedy do 31. 12. 2020, přesáhnout částku ve výši
500 000,- Kč bez DPH, tedy 605 000,- KČ vC. DPH ve výši 21%. Tato celková cena za
dílo je stanovena jako nejvýše přípustná, přičemž sazba DPH bude v případě její změny
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Cena zboží odebraného v souladu s ČI, íl. odst. 2 smlouvy bude stanovena dle aktuálního
ceníku prodávajiciho.

3, Kupující si vyhrazuje právo před předložením konkrétni dúčí objednávky ověřit u
prodávajicího aktuálni ceny zboží. V případě, že ceny budou pro kupujÍcÍho
neakceptovatelné, není povinen zboží u prodávajícího zakoupit,

Článek lV,
Platební podmínky

1. Kupující zaplatí do 21 kalendářních dnů po obdrženi daňového dokladu od prodávajícího
kupní cenu za zboží odebrané na základě konkrétni dňčí objednávky, a to převodem na
účet prodávajÍcÍho. Ceny musí být uvedeny včetně dopravy.

Článek V.
Fakturační podmínky
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1. prodávající vystaví daňový doklad na každou učiněnou dÍĹčÍ objednávku. Daňový doklad
bude předán současně se zbožím nebo zaslán na adresu kupujÍcÍho nejpozději do 5 dnů
od data splnění dodávky.

2. Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje:
a) Čislo daňového dokladu a kupní smlouvy
b) Název a sídlo prodávajiciho a kupujĹcÍho
C) Den splatnosti daňového dokladu odpovidajícÍ smluvené délce splatnosti 21 dnů
d) Přesný název předmětu smlouvy a jeho množství
e) Struktura platby
f) Datum dodání zboží
g) Číslo účtu, na který má být placeno.
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3. ProdávaiícÍ je povinen daňový doklad zaslat na níže uvedenou adresu kupuiíciho: l

iKrajské ředltelstvj policie Moravskoslezského kraje l
lOdděleni provozu a údržby l

Husovo náměstí 2 j
702 00 Ostrava )

4. Jestliže je prodávající dle zveřejněni správcem daně v registru plátců ke dni uskutečněni )
Ízdanitelného plnění nespdehhvým plátcem DPH, je kupující oprávněn provést zajišt'ovací
Z

úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit prodávajícímu pouze základ '
daně, tento postup je považován za splnění závazku kupujľciho. i
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Článek VI. i
S

Dodací podmínky, místo plněni !
í
;

1. ProdávajÍcÍ bude dodávat zboží na základě konkrétních dÍ|čÍch objednávek, a to do místa l
plnění tak, aby zboží bylo dodáno nejpozději do 24 hodin od objednání kupujícím, příp.
osobní odběr u prodávajÍcÍho. V dňči objednávce bude uveden konkrétni druh a množství
požadovaného zboží.

2. Dodání zboží z důvodu havárie vodoinstalční nebo sanitárni techniky v areálech KŘP
Msk nejpozději do 24 hodin od objednání.

3. Kupující je oprávněn vrátit nevyhovující zboží do 48 hodin.
4. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží řádně, v obvyklé kvalitě, jakosti, druhu a množství dle

smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných ve smlouvě.
5. Místo plnění: KŘP Msk Ostrava a ŠPS F'rýdek Místek

6. Doba plnění: konkrétní termín bude určen v dílčí objednávce.

Článek VIl,
Reklamační podmínky

1. Kupující je povinen při převzetí zboží provést ihned jeho fyzickou přejímku a neprodleně
reklamovat případnou nekompletnost, či zjevné vady zboží.

2. Vady zboží zjištěné až po převzetí zboží kupujÍcÍ reklamuje písemně u prodávajícího
bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Nároky z vad se vyřizují dle volby kupujícího
v souladu s ust. §2106 - §2112 Občanského zákoníku. Záruční doba činí 24 měsíců.

Článek VIII.
Přechod vlastnického práva

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujÍcÍho předáním zboží způsobem
uvedeným v ČI. VI. této smlouvy,

2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.
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Článek lX.
Sankce

1. V případě prodlenI s dodáním zboží řádně a včas v souladu s touto smlouvou zaplatí
prodávajÍcÍ smluvní pokutu ve výši 200,- kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě neuhrazení daňového dokladu kupujícím v terminu uvedeném ve smlouvě
má prodávajÍcÍ právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované ceny zboží vC.
dph za každý i započatý den prodlení.

3, Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujíciho na náhradu škody v částce
převyšujici zaplacenou smluvní pokutu.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od data doručení písemné
výzvy k jejich zaplacení oprávněnou osobou.

Článek X.
Odpovědnost za škodu

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním ze smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem.

2. ProdávajÍcÍ odpovídá vůči kupujícímu za plněni svých smluvních závazků pouze a
výlučně v rozsahu uvedeném ve smlouvě.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

1. ProdávajÍcÍ a kupující jsou oprávněni odstoupit od smlouvy při podstatném porušení
smlouvy a pokud tento úmysl oznámi oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od
podstatného porušení povinnosti.

2. podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na
takovém plnění smlouvy.

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží řádně a včas a kupujIcí se přitom na

tomto prodlení nijak nepodilel. Za prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží se
považuje opakované nedodání zboží ve stanoveném termínu,

b) kupující nesplní své finanční závazky vůči prodávajícImu a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradní lhůtě,

c) prodávající může také odstoupit od smlouvy, jestliže kupujÍcÍ neposkytne nutné
protiplnění a tím způsobí neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však
přípustné tehdy, když prodávajÍcÍ dohodl s kupujichn písemně novou přiměřenou
lhůtu ke splněni závazku a ta uplynula,

d) nesplněni kvantitativních a kvalitativnIch požadavků kupujícího,
e) prodávající se stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
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Článek XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv.

2. Strany vyslovuji souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřistupněnhn) této smlouvy,
jakož i dalších skutečností souvisejÍcÍch se smluvním vztahem zaleženým touto
smlouvou, a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
tak případně podle jiných předpisů.

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu kupující. Strany
prohlašuji, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno
poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů,
zejména důvěrné údaje, utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku
toho by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží
prodávající a dva stejnopisy kupujÍcÍ.

5. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků oboustranně
potvrzených smluvními stranami, pokud v této smlouvě není stanoveno jinak.

6. K zániku smlouvy může dojit:
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
b) dohodou smluvních stran,
C) odstoupením jednou ze smluvních stran,
d) výpovědi jednou ze smluvních stran bez udání důvodu. výpovědní lhůta činí 1

měsíc a začíná plynout 1. den měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručeni druhé
smluvní straně,

e) vyčerpáním celkové finanční částky uvedené v ČI. |||. této smlouvy.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni smlouvy rozhodujÍcÍ.

8. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající
právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

V Ostravě dne: qg; 3 - 2o)7g "°'"""""' m
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